
Představení děkanského projektu

Róbert Lórencz
Praha 29. 5. 2025



Motivace
• Stál jsem u zrodu FIT a KIB

• Podílel jsem se na tvorbě strategiích FIT, 
administrativy FIT a jiných fakultních struktur

• Přispěl jsem k vytvoření magisterského a doktorského 
programu a specializací pro bezpečnost

• Stále zůstávají výzvy

– Růst VaV výkonu

– Pedagogika – zkvalitnění studia

– Financování – zpřehlednění finančních toků

– Zjednodušení procesů na FIT

– Lidi



Vize a cíle 

• Kontinuita řízení fakulty v nadcházejících 4 letech
• Podpora výzkumu a jeho internacionalizace
• Navázání spolupráce s různými subjekty 

– v průmyslové sféře 
– s mezinárodními výzkumnými pracovišti a školami

• Optimalizace hierarchické struktury kompetencí a 
odpovědnosti fakulty

• Získání nových prostor pro výuku a výzkum
• Společný cíl – rozvoj a stabilita FIT nejen v rámci 

ČVUT



Řízení fakulty a její struktura

• Zpřehlednění a dokončení hierarchického systému 
kompetencí a odpovědnosti při řízení fakulty

• Kontrola finančních toků a co nejspravedlivější 
odměňování podle podílu na jejich získání

• Posílení finanční samostatnosti kateder

• Pracovní hygiena – plnění úkolů včas a v pracovní 
době

• Doladění ekonomických a řídicích struktur

• Zlepšení vzájemné spolupráce s jednotlivými částmi 
FIT



Akademická obec a zaměstnanci

• Podpora významných pedagogických a výzkumných 
osobností

• Vytvoření prostředí, kde si zaměstnanci váží práce 
toho druhého

• Budu dbát na slušné jednání, úctu a respekt studentů 
vůči pedagogům 

• Od pedagogů budu vyžadovat odbornost, obětavost, 
vstřícnost a férovost v učebním a výchovném procesu

• Chci udržovat osobní kontakt se zaměstnanci a 
studenty



Pedagogika

• Studijní specializace by měly odpovídat výzkumným 
aktivitám, a to hlavně v magisterském stupni

• Vytváření přívětivého a podporujícího prostředí pro 
studenty

• Podpora internacionalizace studia směrem ven i 
dovnitř

• Vylepšovat stávající programy a dbát o aktuálnost 
studia

• Rozvíjení nových perspektivních specializací



Věda, výzkum a vývoj

• Rovnoměrné rozdělení aktivit mezi výuku, výzkum a 
spolupráci s průmyslem

• Posílení servisního zázemí pro výzkum a spolupráci s 
průmyslem

• Příjímání zahraničních expertů a pedagogů

• Podporovat organizování konferencí a workshopů 

• Podporovat vznik perspektivních výzkumných skupin 
a laboratoří



Co nabízím

• Otevřenost k věcné a konstruktivní diskusi

• Delegování pravomocí a odpovědností

• Odpovědnost a nasazení při řešení úkolů

• Mám mnohaleté zkušenosti s vedením kateder a 
výzkumné skupiny

• Působil jsem na akademii, v průmyslu a zahraničních 
výzkumných pracovištích (3 roky). 

• Jsem týmový hráč a věřím v jednoduchá řešení



Závěrem

• Řízení fakulty vnímám jako službu fakultě a její 
akademické obci

• Pro dosažení co nejlepších výsledků budu

– naslouchat grémiu děkana a vedení,

– spolupracovat s akademickým senátem,

– vědeckou radou a dalšími orgány fakulty a univerzity

• Mou prioritou je spokojenost a radost při dosahování 
společných cílů


	Slide 1: Představení děkanského projektu
	Slide 2: Motivace
	Slide 3: Vize a cíle 
	Slide 4: Řízení fakulty a její struktura
	Slide 5: Akademická obec a zaměstnanci
	Slide 6: Pedagogika
	Slide 7: Věda, výzkum a vývoj
	Slide 8: Co nabízím
	Slide 9: Závěrem

